edição, o Rodeio de Vacaria passou oficialmente a ter caráter internacional e no 

decorrer dos anos, o CTG Porteira do Rio Grande cresceu e conquistou ainda mais 

espaço, cruzando fronteiras e ganhando o respeito de todo o país e da América.  

Vale ressaltar que em torno de 1.387.000 (um milhão e trezentos 

e oitenta e sete mil) pessoas participaram das últimas 5 (cinco) edições do Rodeio 

Crioulo Internacional.    

Premiações valorizadas, participação de artistas renomados, 

infraestrutura igualada aos grandes parques do mundo e uma organização 

conceituada, fazem do Rodeio Crioulo Internacional de Vacaria, uma das melhores